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ne står foran en omskæring eller har fået den 
foretaget. 

Regeringen finder disse forhold helt uaccep- 
table og vil straks tage initiativ til at få kortlagt 
den gældende lovgivning og vurderet behovet 
for nye tiltag. 

På denne baggrund nedsættes en tværmini- 
steriel arbejdsgruppe, der skal 
-  kortlægge myndigheders og fagpersoners 

forpligtelser og handlemuligheder i forhold 
til forebyggelse og behandling af omskæring 
af piger 

-  vurdere behovet for ændringer i lovgivning 
samt skitsere disse 

-  belyse regelsæt og praksis vedr. tvangsfjer- 
nelse og vurdere anvendelsen af tvangsfjer- 
nelse til forebyggelse af omskæring 

-  komme med forslag til hvordan viden om for- 
pligtelser og handlemuligheder kan udbredes 
til de fagpersoner, der møder de familier og 
børn, der udsættes for omskæring 

-  komme med andre forslag, der kan medvirke 
til at standse udbredelsen af omskæring. 
Arbejdsgruppen skal ikke overveje spørgs- 

målet om straffelovens voldsbestemmelser og 
princippet med dobbelt strafbarhed, idet justits- 
ministeren senere i dette Folketingsår vil frem- 
sætte lovforslag herom. 

Arbejdsgruppen består af Socialministeriet 
(formand), Justitsministeriet, Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet, Integrationsministeriet og 
Undervisningsministeriet. 

Arbejdsgruppen skal have afsluttet sit arbej- 
de medio december 2002. 

Spm. nr. S 679 

Til justitsministeren (14/11 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvad kan ministeren oplyse, om terrorfrygt 
mod færgetrafikken i Nordsøen?« 

Begrundelse 

BBC Radio 4 beretter, at færgehavnene fra Stor- 
britannien til kontinentet er sat i højeste alarm- 
beredskab på grund af frygt for terrorangreb 
(Daily Telegraph 12. november 2002). Ifølge de 
engelske medier har franske og hollandske ef- 
terretningstjenester med kilder fra FBI advaret 

Storbritannien om, at terrorister ville prøve at få 
lastbiler med eksplosive stoffer ombord på 
Nordsøfærger. 

Svar (27/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Politiets Efterretningstjeneste har som hovedop- 
gave at overvåge, forebygge og modvirke foreta- 
gender og handlinger, som må antages at rum- 
me en fare for rigets selvstændighed og sikker- 
hed og den lovlige samfundsorden, herunder i 
første række de i straffelovens kapitler 12 og 13 
omhandlede forbrydelser. 

Politiets Efterretningstjenestes opgaver om- 
fatter bl.a. kontraterrorisme. Efterretningstjene- 
sten følger og vurderer løbende de miljøer, hvor 
der kan være grobund for vilje til terrorisme, og 
tjenesten har som led i sin virksomhed et tæt 
samarbejde med det øvrige politi og andre dan- 
ske myndigheder samt med udenlandske sam- 
arbejdspartnere. 

De oplysninger, som efterretningstjenesten 
indsamler, giver bl.a. grundlag for vurderinger 
af det aktuelle trusselsbillede og iværksættelse 
af foranstaltninger for at forebygge og modvirke 
eventuelle trusler. 

Af hensyn til efterretningstjenestens virksom- 
hed vil det i sagens natur i almindelighed ikke 
være muligt i den foreliggende sammenhæng at 
give nærmere oplysninger om tjenestens under- 
søgelser eller om de nævnte foranstaltninger. 

Om forhold af den karakter, der omtales i 
spørgsmålet, kan jeg dog -  efter drøftelse med 
Politiets Efterretningstjeneste -  oplyse, at efter- 
retningstjenesten den 8. november 2002 udsend- 
te en orientering til politikredsene og Rederifor- 
eningen om mulige terrortrusler mod den inter- 
nationale skibsfart. 

Man anmodede i den forbindelse de berørte 
politikredse om bl.a. at udvise skærpet opmærk- 
somhed omkring skibstrafikken. 

Baggrunden herfor var, at der i dagene forin- 
den havde været forlydender om, at der skulle 
planlægges et terrorangreb mod den internatio- 
nale skibsfart i Europa -  angiveligt til at finde 
sted den 9. november 2002. 

Politiets Efterretningstjeneste henviste i den 
forbindelse til, at de hollandske politi- og havne- 
myndigheder havde udsendt oplysninger om- 
handlende et muligt angreb mod færge- og 
skibsfarten i Europa, som angiveligt skulle udfø- 
res ved, at et køretøj med en bombe ville blive 


